
ШШСТЭРСТВА МИНИСТЕРСТВО
АХОВЫ ЗДАРОУЯ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ЗАГАД ПРИКАЗ
а ■ 699

г. MiHCK г. Минск

Об изменении приказа Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь 
от 30 декабря 2020 г. № 1409

На основании Положения о Министерстве здравоохранения 
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446, в целях 
совершенствования деятельности, связанной с оборотом наркотических 
средств, психотропных веществ и их прекурсоров в организациях 
здравоохранения и иных организациях, подчиненных Министерству 
здравоохранения, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложение к порядку уничтожения наркотических средств и 
психотропных веществ, утвержденному приказом Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь от 30 декабря 2020 г. № 1409, 
изложить в следующей редакции:

«Приложение
к порядку уничтожения
наркотических средств и 
психотропных веществ

А К Т
на уничтожение использованных ампул, флаконов, трансдермальных 

терапевтических систем из-под наркотических средств и психотропных 
веществ и неиспользованных пациентами наркотических средств и 

психотропных веществ, рецептов на них

Комиссия в составе (не менее 3 человек)________________________

(фамилия, инициалы (инициал), должность)____________________
(число, месяц, год)

произвела уничтожение по адресу___________________________________:
использованных ампул, флаконов, трансдермальных 

терапевтических систем из-под следующих наркотических средств и (или) 
психотропных веществ:

РИЦ. Зак. 97. Тир. 2000. 2019



(наименования использованных наркотических средств и (или) психотропных веществ)

за период с__________ по_________ в суммарном количестве (прописью);
_______________________ ампул;

от пациентов, которым были применены наркотические средства 
(психотропные вещества);

неиспользованных пациентами наркотических средств и (или)
психотропных веществ за период с__________ по__________в количестве
(прописью):
__________________________________________________________ампул;
(наименование наркотического средства или психотропного вещества)

неиспользованных пациентами рецептов на наркотические средства
и (или) психотропные вещества в количестве___________________ штук.

Способ уничтожения:_________________________________________

Подписи членов комиссии:

Представитель территориального органа внутренних дел

(подпись) (фамилия, инициалы (инициал))


